

42E/2016 EBAZPENA, urriaren 11koa, Euskarabideko zuzendari kudeatzaileak emana, "Udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko laguntzak" deialdia ebazten duena

ERREFERENTZIA: Espedientearen kodea: 0011-1272-2016-000000

UNITATE KUDEATZAILEA: Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanen
Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko Atala
Tfnoa.: 848 426054
Helbidea: Yanguas y Miranda, 27-1º 31003 Iruña
Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: **Udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko laguntzak**

Aplikazio arauak:

Eskabideak aurkezteko epea: -

Herritarrekiko eta Erakundeekiko Harremanen Kontseilariaren, maiatzaren 24ko, 15E/2016 Foru Aginduaren bidez Udal eremuan euskara erabiltzeko eta sustatzeko laguntzen deialdia onetsi zen.

Deialdi horren eranskin gisa ageri dira "Toki entitateek 2016an euskara sustatzeko programak egiteko laguntzen" oinarri arautzaileak. Horien arabera, laguntza gehienez ere 300.000,00 eurokoa izanen da eta diru kopuru hori "Udal esparruan euskara garatzeko laguntzen programa" izeneko B30002 B3200 4609 334100 kontu-sailaren kargura ordainduko da.

Oinarriek zehazten zuten deialdiak hiru modalitate bereizten dituela:

- A motako jarduerak: toki entitate eskatzailearen beraren eskumen eremuan egin direnak. Modalitate honetarako aurrekontuko diru hornidura 207.000 eurokoa da.
- B motako jarduerak: euskarazko zerbitzu teknikoen sareak garatutako proiektuak eta hainbat toki entitaterean artean modu bateratuan egindako jarduerak. Modalitate honetarako aurrekontuko diru hornidura 70.000 eurokoa da.
- C motako jarduerak: euskarazko zerbitzu tekniko berriak abiaraztea. Aurrekontuko diru hornidura 23.000 eurokoa da.

Era berean, oinarri arautzaileek eskabideak aurkezteko epeak eta eman beharreko dokumentazioa ezartzen zituzten eta finkatzen zuten, aurkezpen epeak bukatutakoan, eskabide horien Balorazio Batzordea eratzea.

Behin Balorazio Batzordea eratu eta aurkeztutako eskabideak aztertu ondoren, onartutako jarduerak eta, deialdiaren oinarriak ez betetzeagatik, baztertutako jarduerak xedatu dira. Horretarako, lortutako puntuazioak eta entitate bakoitzari dagokion laguntzaren diru kopurua adierazi dira.

Badira Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuaren eta Kontu-hartzailetza Delegatuaren aldeko txostenak.

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari buruzko abenduaren 3ko 15/2004 Foru Legearen 22.1.d eta 99. artikuluek eta Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onesten dituen abuztuaren 28ko 130/2015 Foru Dekretuaren 15. artikulua emandako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

1. Eskatzaile onuradunei ondoko taulan jasotzen diren dirulaguntzak ematea. Dirulaguntza horien xehetasuna A, B eta C motei dagokienez ebazpen honi atxikitako 1. eranskinaren arabera da.

Cod. Exp	NIF	Nombre	Partida Presupuestaria	Ejercicio	Importe
0011-1272-2016-000004	P3101000B	AYUNTAMIENTO DE ALSASUA-ALTSASU	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	4.967,04
0011-1272-2016-000051	P3108300I	AYUNTAMIENTO DE ECHARRI ARANAZ-ETXARRI-ARANATZ	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	3.336,07
0011-1272-2016-000016	P3102700F	AYUNTAMIENTO DE ARBIZU	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	815,48
0011-1272-2016-000046	P3111600G	AYUNTAMIENTO DE GOIZUETA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	815,48
0011-1272-2016-000018	P3108500D	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE EGUES	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	8.791,96
0011-1272-2016-000002	P3109600A	AYUNTAMIENTO DE ESTELLA-LIZARRA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	7.727,74
0011-1272-2016-000001	P3190700I	AYUNTAMIENTO DE ZIZUR MAYOR	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	12.012,60
0011-1272-2016-000003	P3110800D	AYUNTAMIENTO DE GALAR	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	4.654,90
0011-1272-2016-000006	P3124800H	AYUNTAMIENTO DE VALCARLOS	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	2.149,91
0011-1272-2016-000007	P3190300H	AYUNTAMIENTO DE BERRIOZAR	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	11.277,15
0011-1272-2016-000008	P3102300E	AYUNTAMIENTO DE ARANGUREN	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	9.822,83
0011-1272-2016-000009	P3117786H	MANCOMUNIDAD DE SAKANA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	14.228,82
0011-1272-2016-000011	P3122700B	AYUNTAMIENTO DE TAFALLA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	3.453,02
0011-1272-2016-000013	P3119300F	AYUNTAMIENTO DE OLZA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	7.089,62
0011-1272-2016-000014	P3108400G	AYUNTAMIENTO DE ETXAURI	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	5.189,44
0011-1272-2016-000015	P3125879A	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS SOCIALES IRANZU	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	12.308,71
0011-1272-2016-000017	P3175000C	JUNTA GENERAL DEL VALLE DE LA AEZKOA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	3.878,70



0011-1272-2016-000019	P3118207D	MANCOMUNIDAD DE VALDIZARBE	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	6.449,13
0011-1272-2016-000020	P3138600F	AYUNTAMIENTO DE BARAÑAIN	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	10.435,00
0011-1272-2016-000021	P3126685A	BORTZIRIETAKO EUSKARA MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	9.579,82
0011-1272-2016-000022	P3155300A	AYUNTAMIENTO DE LECUMBERRI-LEKUNBERRI	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	1.889,14
0011-1272-2016-000023	P3109700I	AYUNTAMIENTO DE ESTERIBAR	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	7.934,03
0011-1272-2016-000024	P3112100G	AYUNTAMIENTO DE HUARTE	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	9.854,55
0011-1272-2016-000025	P3102000A	AYUNTAMIENTO DE ARAIZ	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	593,08
0011-1272-2016-000026	P3126300G	AYUNTAMIENTO DE ZUBIETA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	593,08
0011-1272-2016-000027	P3190200J	AYUNTAMIENTO DE BERRIOPLANO	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	8.776,89
0011-1272-2016-000029	P3125900E	AYUNTAMIENTO DE IGANTZI	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	815,48
0011-1272-2016-000031	P3118900D	AYUNTAMIENTO DE OLAZAGUTIA-OLAZTI	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	2.298,18
0011-1272-2016-000032	P3102200G	AYUNTAMIENTO DE ARANTZA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	1.037,89
0011-1272-2016-000033	P3129900A	JUNTA GENERAL DEL VALLE RONCAL	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	6.086,69
0011-1272-2016-000035	P3174900E	JUNTA GENERAL DEL VALLE SALAZAR	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	6.234,96
0011-1272-2016-000034	P3102800D	AYUNTAMIENTO DE ARCE-ARTZE	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	387,88
0011-1272-2016-000036	P3109100B	AYUNTAMIENTO DE ERRO	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	4.077,42
0011-1272-2016-000037	P3120600F	AYUNTAMIENTO DE PUENTE LA REINA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	5.561,35
0011-1272-2016-000038	P3126600J	AYUNTAMIENTO DE BURLADA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	13.769,42
0011-1272-2016-000040	P3147827D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DE MALERREKA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	7.126,59
0011-1272-2016-000041	P3132500D	AYUNTAMIENTO DE ANSOAIN	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	9.998,34
0011-1272-2016-000042	P3125000D	AYUNTAMIENTO DE BERA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	2.298,18
0011-1272-2016-000043	P3114300A	LARRAUNGO UDALA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	815,48
0011-1272-2016-000048	P3120100G	AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	13.396,24
0011-1272-2016-000049	P3122100E	AYUNTAMIENTO DE SANTESTEBAN-DONEZTEBE	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	2.940,00
0011-1272-2016-000052	P3105000H	AYUNTAMIENTO DE BAZTAN	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	7.471,57
0011-1272-2016-000053	P3108100C	AYUNTAMIENTO DE ECHALAR-ETXALAR	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	815,48
0011-1272-2016-000055	P3104900J	AYUNTAMIENTO DE BASABURUA MAYOR	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el	2016	963,75

0011-1272-2016-000058	P3101900C	AYUNTAMIENTO DE AOIZ	ámbito municipal B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	9.885,20
0011-1272-2016-000059	P3124000E	AYUNTAMIENTO DE URDIAIN	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	222,40
0011-1272-2016-000028	G31610959	EUSKARA KUDEATZEKO NAFARROAKO IPARRALDEKO MANKOMUNITATEA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	10.102,43
0011-1272-2016-000045	P3125800G	AYUNTAMIENTO DE VILLAVA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	12.930,36
0011-1272-2016-000054	P3103800C	AYUNTAMIENTO DE ARTAJONA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	74,14
0011-1272-2016-000057	P3121600E	AYUNTAMIENTO DE SANGUESA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	963,75
0011-1272-2016-000044	P3114100E	AYUNTAMIENTO DE LARRAGA	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	222,40
0011-1272-2016-000047	P3105800A	AYUNTAMIENTO DE BURGUETE-AURITZ	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	1.770,27
0011-1272-2016-000012	P3190800G	AYUNTAMIENTO DE ORKOIEN	B30002-B3200-4609-334100: Programa de ayudas para desarrollo del euskera en el ámbito municipal	2016	9.109,96

2. Ebazpen hau helaraztea toki entitate interesdunei, Herritarrekiko eta Erakundeeekiko Harremanen Departamentuan Ogasuneko eta Finantza Politikako Departamentuko kontu-hartzaile delegatura, aipatutako Departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Ekonomia Aferetarako Bulegora, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Programen Bulegora, behar diren ondorioak izan ditzaten.

3. Ebazpen honen kontra Administrazio Publikoek administrazioarekiko errekurtsua jartzerik izanen dute Nafarroako Justizia Auzitegi Nagusiko administrazioarekiko auzien gelan, hau jakinarazi edo argitaratu eta biharamunetik hasita bi hilabeteko epean, deusetan ukatu gabe aldez aurretiko errekerimendua egin ahal izatea Nafarroako Gobernuaren aurrean, Administrazioarekiko Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeko 44. artikulua zehazten dituen modu eta epeetan.

Iruñean, 2016ko urriaren 11n

EUSKARABIDEKO ZUZENDARI KUDEATZAILEA

MIKEL ARREGI PÉREZ

I Eranskina /Anexo I

Entidad local / Toki entitatea	Puntos de la Modalidad A / A modalitateko puntuak	Importe subvención Modalidad A / A diru-laguntzaren kopurua	Presupuesto aceptado Modalidad B / B modalitatean onartutako aurrekontua	Importe subvención Modalidad B / B diru-laguntzaren kopurua	Presupuesto aceptado Modalidad C / C modalitatean onartutako aurrekontua	Importe subvención Modalidad C / C diru-laguntzaren kopurua
AYTO. DE ALSASUA / ALTSASUKO UDALA	67,00	4.967,04	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ANSOÁIN / ANTSOAINGO UDALA	100,00	7.413,49	8.539,53	2.584,85	0,00	0,00
AYTO. DE AÓIZ / AGOIZKO UDALA	95,00	7.042,81	7.611,35	2.842,39	0,00	0,00
AYTO. DE ARAITZ / ARAIZKO UDALA	8,00	593,08	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ARANGUREN / ARANGURENGO UDALA	86,00	6.375,60	11.654,47	3.447,23	0,00	0,00
AYTO. DE ARANTZA / ARANTZAKO UDALA	14,00	1.037,89	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ARBIZU / ARBIZUKO UDALA	11,00	815,48	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ARCE / ARTZIKO UDALA	6,00	387,88	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ARTAJONA / ARTAJONAKO UDALA	1,00	74,14	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE BURGUETE / AURIZKO UDALA	29,00	1.470,85	1.046,68	299,42	0,00	0,00
AYTO. DE BARAÑÁIN / BARAÑAINGO UDALA	100,00	7.413,49	9.800,37	3.021,51	0,00	0,00
AYTO. DE BASABURUA / BASABURUKO UDALA	13,00	963,75	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE BAZTAN / BAZTANGO UDALA	90,00	6.672,14	2.150,59	799,43	0,00	0,00
AYTO. DE BERA / BERA KO UDALA	31,00	2.298,18	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE BERRIOPLANO / BERRIOBEITIKO UDALA	86,00	6.375,60	7.969,59	2.401,29	0,00	0,00
AYTO. DE BERRIOZAR / BERRIOZARKO UDALA	100,00	7.413,49	12.311,82	3.863,66	0,00	0,00
AYTO. DE BURLADA / BURLATAKO UDALA	99,00	7.339,35	20.658,19	6.430,07	0,00	0,00
AYTO. DE CENDEA DE OLZA OLTZA ZENDEAKO UDALA	83,00	6.153,20	3.321,00	936,42	0,00	0,00
AYTO. DE SANTESTEBAN / DONEZTEBEKO UDALA	46,00	2.940,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE VALLE DE EGÜÉS /EGUESIBARKO UDALA	86,00	6.375,60	8.233,59	2.416,36	0,00	0,00
AYTO. DE ERRO / ERROKO UDALA	55,00	4.077,42	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ESTELLA-LIZARRA / ESTELLA-LIZARRAKO UDALA	79,00	5.856,66	6.080,00	1.871,08	0,00	0,00
AYTO. DE ESTERIBAR / ESTERIBARKO UDALA	98,00	7.265,22	2.160,94	668,81	0,00	0,00
AYTO. DE ETXARRI ARANATZ / ETXARRI ARANAZKO UDALA	45,00	3.336,07	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ETXALAR / ETXALARKO UDALA	11,00	815,48	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ETXAURI / ETXAURIKO UDALA	70,00	5.189,44	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE GALAR / GALARKO UDALA	56,00	4.151,55	1.611,52	503,35	0,00	0,00

AYTO. DE GOIZUETA / GOIZUETAKO UDALA	11,00	815,48	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE HUARTE / UHARTEKO UDALA	98,00	7.265,22	8.527,89	2.589,33	0,00	0,00
AYTO. DE IGANTZI / IGANTZIKO UDALA	11,00	815,48	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE LARRAGA / LARRAGAKO UDALA	3,00	222,40	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE LARRAUN / LARRAUNGO UDALA	11,00	815,48	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE LEKUNBERRI / LEKUNBERRIKO UDALA	34,00	1.889,14	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE VALCARLOS / LUZAIDKO UDALA	29,00	2.149,91	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE OLAZAGUTIA / OLAZTIKO UDALA	100,00	2.298,18	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE ORKOIEN / ORKOIENGO UDALA	31,00	7.339,35	5.533,86	1.770,61	0,00	0,00
AYTO. DE PAMPLONA / IRUÑEKO UDALA	99,00	7.413,49	25.040,82	5.982,75	0,00	0,00
AYTO. DE PUENTE LA REINA / GARESKO UDALA	53,00	3.929,15	5.489,20	1.632,20	0,00	0,00
AYTO. DE SANGÜESA / ZANGOZAKO UDALA	13,00	963,75	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE TAFALLA / TAFALLAKO UDALA	39,00	2.891,26	1.408,91	561,76	0,00	0,00
AYTO. DE URDIAIN / URDIAINGO UDALA	3,00	222,40	0,00	0,00	0,00	0,00
AYTO. DE VILLAVA / ATARRABIAKO UDALA	100,00	7.413,49	18.500,00	5.516,87	0,00	0,00
AYTO. DE ZIZUR MAYOR / ZIZUR NAGUSIKO UDALA	100,00	7.413,49	16.038,58	4.599,11	0,00	0,00
AYTO. DE ZUBIETA / ZUBIETAKO UDALA	8,00	593,08	0,00	0,00	0,00	0,00
JTA. GRAL. DEL VALLE DE AEZKOA / AEZKOAKO BATZ.	49,00	3.632,61	825,00	246,09	0,00	0,00
JTA. GRAL. DEL VALLE DE RONCAL / ERRONKARIKO BATZ.	77,00	5.708,39	1.213,35	378,30	0,00	0,00
JTA. GRAL. DEL VALLE DE SALAZAR / ZARAITZUKO BATZ.	79,00	5.856,66	1.213,35	378,30	0,00	0,00
MANC. DE BORTZIRIAK / BORTZIRIETAKO MANK.	88,00	6.523,87	9.010,18	3.055,95	0,00	0,00
MANC. DE IRANTZU / IRANTZUKO MANK.	31,00	1.880,40	1.402,02	428,65	11.764,30	9.999,66
MANC. DE MALERREKA / MALERREKAKO MANK.	80,00	5.930,79	3.198,59	1.195,80	0,00	0,00
MANC. DE NORTE DE NAVARRA / NAF.-KO IPARRALDEKO MANK.	100,00	7.413,49	6.815,88	2.688,94	0,00	0,00
MANC. DE SAKANA / SAKANAKO MANK.	99,00	7.339,35	19.140,00	6.889,47	0,00	0,00
MANC. DE VALDIZARBE / IZARBEIBARKO MANK.	1,00	74,13	0,00	0,00	7.500,00	6.375,00
	2.912,00	213.625,34	226.507,27	70.000,00	19.264,30	16.374,66
Total / Osotara	300.000,00					